АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 января 2022 года     № 48

с. Чара

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров  не

подлежавших обязательному социальному страхованию на случай
временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти
на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края

 В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12 января
1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в соответствии со
статьей 32 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края,
администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края
постановляет:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не
подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории
Каларского муниципального округа Забайкальского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального района «Каларский район» от 19 января 2021 года № 07 «Об
утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших
обязательному социальному страхованию на случай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории
Каларского муниципального округа Забайкальского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2022 года и
подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном
сайте муниципального района «Каларский район».

Глава Каларского муниципального
округа Забайкальского края С.А. Климович

УТВЕРЖДЕНА:
постановлением администрации

Каларского муниципального округа
Забайкальского края

от 27 января 2022 года № 48

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению умерших пенсионеров не подлежавших

обязательному социальному страхованию на случай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на

территории Каларского муниципального округа Забайкальского края

№ п/п Наименование услуг
ед.

измерени
я

сумма

1. Стоимость услуг по погребению всего, в
том числе: руб. 9 054,08

1.1. Оформление документов необходимых для
погребения руб. 140,00

1.2. Облачение тела руб. бесплатно

1.3. Предоставление и доставка гроба и др.
предметов, необходимых для погребения руб. 4 800,00

1.4. перевозка тела (останков) умершего на
кладбище (в крематорий) руб. 1 500,00

1.5. погребение (кремация с последующей
выдачей урны с прахом) руб. 2 614,08

 Согласовано
Управляющий Отделением ПФР
по Забайкальскому краю

____________ Г.М. Михайленко